MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR COM

RECURSO DOPROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA 01/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Avançado Pio IX,

através da comissão de compra de insumos junto a agricultura familiar com recurso do programa

nacional de alimentação escolar - PNAE, designada pela Portaria Nº 01/2021 de 11 de junho de 2021

torna público aos interessados a alteração do Cronograma 01/2021, conforme discriminado abaixo:

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Cronograma alterado:

Nº AÇÃO DATA

01 Divulgação da Chamada Pública 29/07/2021 a 30/08/2021

02 Prazo Final para entrega dos envelopes 30/08/2021 às 17 h

03 Sessão pública e abertura dos envelopes 01/09/2021 às 15 h

04 Abertura de prazo para regularização de documentação 02/09/2021 a 08/09/2021

05 Sessão Pública para análise da documentação apresentada 09/09/2021 às 15:00

04 Resultado preliminar da seleção 09/09/2021 até as 11 h

05 Recursos 09/09/2021 e 10/09/2021

06 Resultado final do processo de seleção 13/09/2021

07 Homologação do resultado 15/09/2021

08 Assinatura do contrato 17/09/2021

09 Entrega do produto Conforme calendário escolar

O edital completo encontra-se disponível no Departamento de Administração e Planejamento do IFPI – Campus

Avançado Pio IX, a partir do dia 29/07/2021, e no sítio eletrônico www.ifpi.edu.br.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Informações adicionais poderão ser adquiridas no IFPI - Campus Avançado Pio IX/Departamento de

Administração e Planejamento, na Rodovia Estadual PI 142 S/N, Km 02, saída de Pio-IX para Fronteiras – Pio-

IX – PI. CEP 64.660-000. Tel. (86) 3131-1487/ 89 99972-9129 das 08h00min às 17h00min ou preferencialmente

pelo e-mail: dadm.capix@ifpi.edu.br.

(Assinado no Original)

Jonas Antônio de Lima Brito

Presidente da Comissão